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پایتخت ایران دیگر نمی‌تواند جوابگوی هجوم تقاضای سکونت باشد
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شهروند| تهران پر امکانات حدود ‌50 درصد 
اقتصاد کشور را در سیطره دارد؛ این در شرایطی 
است که تنها ‌15درصد جمعیت کشور در 
پایتخت ساکن هستند. این موضوعی است که‌ 
هادی بهادری، نایب‌رئیس کمیسیون عمران 
مجلس به »شهروند« می‌گوید و تأکید می‌کند 
بودجه عمرانی شهرداری تهران بیشتر از بودجه 
عمرانی کل کشور است و طبیعی است که در این 
شرایط سیل جمعیت به پایتخت هجوم آورد. حالا 
زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های زندگی در تهران با 
تقاضای وحشتناکی روبه‌رو شده است. محمدرضا 
نجفی، نایب‌رئیس مجمع نمایندگان استان تهران 
دیروز به ایرنا اعلام کرد: »زیرساخت‌های تهران 
تنها جوابگوی ‌60درصد جمعیت آن است.« 
نجفی با اشاره به اظهارات وزیر کشور درباره توزیع 
نامناسب جمعیت در کلانشهرها به‌ویژه تهران 
گفت: یکی از مهمترین دلایل افزایش جمعیت 
و مهاجرت بسیار گسترده در تهران بحث اقتصاد 
نامناسب روستاها و شهرستان‌های کشور است. 
البته این نخستين‌بار نیست که جمعیت پایتخت 
ایران بیش از ظرفیت آن عنوان می‌شود، مقام 
ارشد شهرسازی کشور بارها لب به انتقاد از آن 

گشوده است.
عباس آخوندی در تازه‌ترین اظهارنظر 
خود اعلام کرده که از نگاه شهروندی وضع 
زندگی شهروندی در کشور مناسب نیست. 
به گفته او ‌35درصد جمعیت کشور یعنی 
‌19میلیون نفر از ‌59میلیون شهرنشین کشور 
 حاشیه‌نشین و بدمسکن ساکن در بافت‌های

 فرسوده هستند. 
همچنین براساس تحقیقاتی که ‌سال گذشته 
از سوی یکی از مراکز علمی صورت گرفت، تنها 
3 /‌2میلیون نفر از جمعیت تهران می‌توانند از 
زندگی مطلوب بهره ببرند و این در صورتی است 
که تقریبا هشت‌میلیون و ‌500هزار نفر جمعیت 
شب پایتخت هستند و این میزان بسیار بیشتر از 
رقم افرادی است که به نظر می‌رسد می‌توانند در 

شهر تهران زندگی مطلوب داشته باشند. 
این اتفاق در شرایطی رخ می‌دهد که براساس 
گزارش مرکز آمار تهران بیشترین نرخ رشد 
جمعیت شهرنشینی را به خود اختصاص داده 
است. براساس گزارش منتشر‌شده مرکز آمار 
ایران تحت عنوان »گزیده نتایج سرشماری نفوس 
و مسکن ‌سال 1395« نرخ شهرنشینی کشور از 
رقم 4 /‌71درصد‌ سال 1390 به رقم ‌74درصد در 
‌سال 1395 رسیده است یعنی توسعه شهرنشینی 
اتفاق افتاده است. در این میان اطلاعات 
منتشرشده نشان می‌دهد نرخ رشد جمعیت 
روستایی کاهش یافته و طی دوره 1390 تا 1395 
منفی و به رقم 73 /‌0درصد رسیده و نرخ رشد 
جمعیت شهری نیز روند کاهشی داشته اما هنوز 
رشد مثبتی داشته به‌طوری که در دوره 1390 تا 
1395 برابر با 97 /‌1درصد بوده است. یعنی طی 
دوره پنج‌ساله 90 تا 95 به جمعیت شهری اضافه 
شده و از جمعیت روستایی کاسته شده است 
)البته لازم به ذکر است که برخی روستاهای 

بزرگ به شهر تبدیل شده‌اند(.
نرخ رشد جمعیت استان تهران طی دوره 1390 
تا 1395 حدود 72 /‌1درصد بوده که از متوسط 
کشوری یعنی 24 /‌1درصد حدود 48 /‌0درصد 
بیشتر بوده که از نظر نرخ رشد جمعیت در رده 
هفتم در میان استان‌های کشور قرار دارد. استان 
تهران در ‌سال 1395 حدود 6 /‌16درصد جمعیت 
کشور را در خود جای داده که در ‌سال 1390 
در حدود 21 /‌16درصد از جمعیت کشور در آن 
ساکن بوده که در حدود 4 /‌0درصد به سهم استان 
تهران در ‌سال 1395 اضافه شده است. استان 

تهران بیشترین سهم را در میان استان‌های کشور 
داشته و بعد از آن استان خراسان رضوی قرار دارد. 
فاصله سهم جمعیتی بین استان تهران با دومین 
استان بزرگ کشور نشان‌دهنده بزرگی جمعیت 
ساکن در استان تهران بوده که این رقم مشکلات 
فراوانی برای ارایه خدمات شهری و مدیریت 
شهری و حفاظت از محیط‌زیست فراهم می‌سازد.

در این میان بسیاری از کارشناسان بر این باورند 
که این بحران به دلیل وجود جاذبه در کلانشهرها 
و نبود جاذبه در سایر شهرها صورت گرفته است؛ 
چرا که وجود امکانات رفاهی، شرایط شغلی و 
سایر جاذبه‌هایی که در کلانشهرها فراهم شده‌اند، 
بسیاری از افراد را ترغیب کرده تا به این شهرها 

مهاجرت کنند.
 ‌50درصد اقتصاد کشور 

در چنگال پایتخت 
به‌ هر حال بسیاری از کارشناسان معتقدند از 
آن‌جا که هر کدام از این افراد به دلایل مختلف 
و گاه به اجبار، به زندگی در این شهرها روی 
آورده‌اند، باید در این زمینه اقداماتی انجام شود 
و عواملی که باعث مهاجرت به این شهرها شده 
است، بررسی شود تا شاید بتوان این مشکلات را 

حل کرد.
سید‌هادی بهادری، نایب‌رئیس کمیسیون 
عمران مجلس در این‌باره به »شهروند« می‌گوید: 
در حالی ‌50درصد اقتصاد کشور در تهران است 
که تنها ‌15درصد جمعیت را در خود جای داده 
است. حال آن‌که حق هر شهروند ایرانی است 
)چه شهری و روستایی( تا از ثروت، درآمد و 
منافع توسعه کشور سهمی داشته باشد. در چنین 
شرایطی که امکانات شغلی، تحصیلی، درمانی و 
معیشتی در چند استان کشور محدود هستند، 
نمی‌توان انتظار کاهش نرخ رشد شهرنشینی را 

در کشور داشت. 
اما نگاهی به آمار ارایه‌شده از سوی مرکز آمار 
هم نشان می‌دهد که این اظهارات چندان هم 
بیراه نیست. مرکز آمار علل مهاجرت در مناطق 
روستایی را براساس نتایج سرشماری نفوس و 
مسکن ‌سال 1390 در موارد زیر خلاصه کرده 
است: انتقال شغلی 4 /2درصد، جست‌وجوی کار 
بهتر 6 /3درصد، جست‌وجوی کار 7 /6درصد، 
تحصیل 1 /8درصد، دستیابی به مسکن مناسب‌تر 
3 /12درصد، تبعیت از خانوار 8 /46درصد، انجام 
یا پایان خدمت وظیفه 9 /‌11درصد و پایان 
تحصیل 1 /‌8درصد از مهمترین دلایل مهاجرت 

برشمرده شده است. 
در مطالعات صورت‌‌گرفته دلایل دیگری 
همچون ازدواج، بروز مخاطرات محیطی )سیل، 
خشکسالی، زلزله(، دسترسی به امکانات و 
تسهیلات بهداشتی و رفاهی، رفع فقر و بیکاری 

برشمرده شده است. این‌که یک فرد روستایی 
مهاجرت می‌کند و تمایل دارد محل زندگی خود 
را تغییر دهد حق طبیعی او است؛ اما این‌که به 
دلیل مشکلات و تنگناهایی که در مناطق 
روستایی وجود دارد، مهاجرت می‌کند یک 
ضعف سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی برای توسعه 

روستایی است.
 بودجه شهرداری تهران

 بیش از بودجه عمرانی کشور 
در این میان برخی قوانین کشور را عامل افزایش 
انگیزه برای شهرنشینی و عدم توسعه روستاها و 
شهرهای کوچک در کشور می‌دانند. نماینده مردم 
ارومیه می‌گوید: براساس قانون، ارزش افزوده 
هر منطقه‌ای باید صرف هزینه‌های همان استان 
شود. از آن‌جایی که بیش از نیمی از کارخانه‌های 
کشور در تهران وجود دارد، ‌سال 94 رقمی بالغ 
بر ‌20هزار‌ میلیارد از محل ارزش افزوده عاید 
تهران شد. این درحالی است که در کلانشهری 
همچون تبریز که یک‌چهارم تهران جمعیت در 
خود جای داده، درآمد حاصل از ارزش افزوده 
یک‌بیستم این رقم هم نبوده است. به گفته او، 
بودجه شهرداری تهران از بودجه عمرانی کل 
کشور بیشتر است و به نوعی قدرت شهردار تهران 
بیشتر از رئیس‌جمهوری است. همین مسأله خود 

فسادآور است. 
نماینده مردم ارومیه که معتقد است نباید 
تمرکز امکانات در تهران رخ دهد، بر این باور 
است که برای حل این مشکل، بایستی امکانات 
و جاذبه‌های مورد نیاز افراد در سایر شهرها 
ایجاد شود تا آنها از مهاجرت به کلانشهرها 
خودداری کنند و از سوی دیگر، مجموعه شهری 
در کلانشهرها تقویت شود و برای آنها مدیریت و 
برنامه‌ریزی مناسبی صورت بگیرد تا جمعیتی هم 
که اکنون در کلانشهرها هستند با مشکل روبه‌رو 
نشوند، چرا که اگر چنین مشکلاتی کنترل و 
مدیریت نشود، می‌تواند تأثیرات منفی و نامناسب 

بسیاری داشته باشد.
 تولیدکنندگانی که 

مصرف‌کننده می‌شوند 
از سوی دیگر، مهاجرت روستاییان به شهر 
تنها تغییر مکان جغرافیایی نیست، بلکه پیامدها 
و آثار دیگری نیز به همراه دارد. بهادری با اشاره 
به این‌که با مهاجرت، روستایی شغل کشاورزی 
را رها می‌کند و به جای آن به شغل و حرفه‌ای 
که در شهر وجود دارد، مشغول می‌شود )که 
عموما خدماتی است(، گفت: بنابراین مهاجرت 
روستاییان به شهر همواره با ترک زمین و عدم 
کشت و تولید محصولات کشاورزی روبه‌رو 
است. یعنی یک روستایی که قبل از مهاجرت 
تولیدکننده کالا و محصول کشاورزی بوده پس 

از مهاجرت به شهر به یک مصرف‌کننده کالای 
بخش کشاورزی تبدیل می‌شود.

 به مفهومی دیگر، از دست رفتن تولید و اضافه 
شدن به مصرف‌کننده کالا یکی از پیامدهای 
مهاجرت است. اگر تولید بخش کشاورزی 
افزایش نیابد طبیعتا برای تأمین تقاضا باید 
متوسل به واردات محصولات کشاورزی شد 
و افزایش واردات برابر با خروج ارز از کشور و 
تهدید امنیت غذایی است. از سوی دیگر، فرآیند 
مهاجرت روستایی در حجم و رشد جمعیت 
و در ساخت و توزیع جمعیت تغییراتی ایجاد 
می‌کند. مهاجرت‌های روستا به شهر تعادل 
نسبت مردان و زنان را در دو منطقه شهری و 
روستایی بر هم می‌زند. با مهاجرت جوانان، در 
آینده زاد و ولد در مناطق روستایی و به دنبال 
آن جمعیت فعال در روستاها کاهش می‌یابد و 
تولید محصول و اقتصاد روستایی نیز دچار افت 
می‌شود. حفظ امنیت منطقه‌ای که روستاها 
خالی از سکنه شده‌اند، نیازمند تأمین بودجه 
است و هزینه‌هایی را بر دولت تحمیل می‌کند. 
با کاهش تعداد مردان در مناطق روستایی، 
بخشی از زنان روستایی که در سن ازدواج قرار 
دارند، امکان تشکیل خانواده برایشان کاهش 
می‌یابد. این موضوع برای زنان روستایی که شغل، 
ثروت و دارایی برای تأمین مخارج زندگی خود 
 ندارند، فقر، سرخوردگی و ناامیدی را به همراه 

خواهد داشت.
 وزیر راه و شهرسازی: 

وضع زندگی شهروندی در ایران مناسب نیست
او که در نشست ستاد بازآفرینی و پایداری 
شهری سیستان‌وبلوچستان سخن می‌گفت، اظهار 
داشت: ساختار دولت در ایران »بخشی« است 
و برای هر بخش واگذار شده به وزارتخانه‌های 
مختلف، زحمات زیادی توسط دولت‌ها کشیده 
می‌شود و از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون هزاران 
‌میلیارد ریال هزینه شده اما آخر کار نتیجه در 

حوزه وضع شهروندی مطلوب نبوده است. 
او با بیان این‌که حاشیه‌نشینی فقط به 
سیستان‌وبلوچستان اختصاص ندارد، گفت: 
با توجه به هزینه‌های زیادی که تاکنون 
انجام شده حدود ‌40درصد جمعیت شهری 
سیستان‌وبلوچستان و ‌35درصد جمعیت شهری 
کشور در مناطق حاشیه‌ای در وضع نابسامانی 

زندگی می‌کنند.
او با تأکید بر این‌که حاشیه‌نشینی یک مسأله 
ملی است، گفت: اولویت، حرکت به سمت ایجاد 
ستادهای بازآفرینی شهری است و تاکنون با 
برگزاری نشست‌های این ستاد در تمام استان‌ها و 
فرمانداری‌ها و ایجاد همگرایی میان وزارتخانه‌های 
مختلف ازجمله راه و شهرسازی، بهداشت و درمان 
و آموزش و پرورش اتفاقات مثبتی در این مناطق 
 رقم زده شده است.این عضو کابینه یازدهم 
با بیان این‌که در برنامه‌ریزی شهری، حرف‌های 
حاشیه‌ای فقط منابع را از بین می‌برد و اصلی‌ترین 
بخش، هویت‌بخشی به ساکنان مناطق حاشیه‌ای 
شهرهاست، ادامه داد: این امکان وجود ندارد که 
بیش از ‌500هزار نفر ساکنان مناطق حاشیه‌ای 
سیستان‌وبلوچستان را با بولدوزر جابه‌جا کرد؛ بر 
این اساس رویکرد باید با صدور اسناد لازم رسمی 

کردن وضع این افراد باشد.
او تصریح کرد: باید به جایی برسیم که دیگر 
اسمی از حاشیه‌نشینی وجود نداشته باشد 
 و مناطق حاشیه‌ای به متن شهرها بپیوندند.
وی گفت: وزارت راه و شهرسازی برای تأمین 
فضاهای آموزشی، خانه‌های سامت و غیره 
 در مناطق حاشیه‌ای امکانات لازم را در اختیار

قرار می‌دهد.

آغاز حراج اموال ثامن‌الحجج 

شهروند| موسسات غیرمجاز ‌17درصد کاهش 
گردش نقدینگی داشته‌اند. این موضوعی است 
که ولی‌الله سیف، رئیس بانک مرکزی دیروز به آن 
اشاره کرد و از پایان کار غیرمجازها تا انتهای ‌سال 
96 خبر داد. دیروز همچنین خبر حراج اموال 
موسسه ثامن‌الحجج روی خروجی رسانه‌ها قرار 
گرفت. رئیس هیأت تسویه تعاونی ثامن‌الحجج 
با اعلام این‌که حراج اموال ثامن‌الحجج با فروش 
خودروهای این موسسه آغاز می‌شود، گفت: 
مشتریانی که در بانک پارسیان تعهد امضا کرده‌اند‌ 
از روز بیستم تیرماه براساس تاریخ سررسید برگه 
تعهدنامه می‌توانند برای دریافت مابقی سپرده خود 
به بانک عامل مراجعه کنند. ولی‌الله سیف در مورد 
وضع بازار مالی کشور از ابتدای دولت یازدهم گفت: 
در‌ سال ۹۲ حدود ‌۲۵درصد از گردش نقدینگی در 
بازار مالی کشور خارج از نظارت بانک مرکزی توسط 
موسسات غیرمجاز انجام می‌شد .همچنین فرهاد 
خالتی، رئیس هیأت تسویه تعاونی ثامن‌الحجج 
با بیان این‌که مبالغ تا ‌300میلیون تومان همه 
سپرده‌گذاران تعیین تکلیف شده است، ادامه داد: 
تمام سپرده‌گذاران می‌توانستند سپرده‌های خود 
را تا ‌300میلیون تومان منتقل و ‌35میلیون تومان 
دریافت کنند؛ ولی تعیین تکلیف سایر سپرده‌گذاران 

منوط به کفاف دارایی‌های تعاونی خواهد بود.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

عدد روز

محور هراز 18 تا 21 تیر مسدود است
ایرنا| سرهنگ سیاوش محبی، رئیس‌پلیس 
راه ویژه شرق استان تهران از انسداد محور 
ارتباطی هراز از روز یکشنبه، 18 تیرماه تا روز 
چهارشنبه، 21 تیرماه جاری از ساعت 6 الی 
18 خبر داد. او با بیان این‌که در روز چهارشنبه، 
21 تیرماه نیز تردد در محور هراز از 6 صبح الی 
12 ظهر ممنوع است، دلیل انسداد این مسیر 
ارتباطی را انجام عملیات کارگاهی در محدوده 
کیلومتر 85 تا 86 )محدوده پیچ ابتهاج( عنوان 
کرد و گفت: مسافران برای تردد از این محور 
به سمت مناطق شمالی باید از مسیر جایگزین 

فیروزکوه و کندوان استفاده کنند. 

نخستین کاتاماران ایرانی صادر شد 
شهروند| حسین قربانی، مدیرعامل 
کشتی‌سازی اروندان از فروش نخستين شناور 
کاتاماران ساخت ایران به کشور ترکیه خبر داد 
و گفت: هزینه ساخت کاتاماران ایرانی به ترتیب 
۶ و ‌۳میلیون دلار از نمونه اروپایی و چینی 
ارزان‌تر تمام می‌شود. او افزود: در ابتدای فعالیت 
اروندان در تولید کاتاماران کشتیرانی والفجر 
سفارش خرید کاتاماران را به ما داد که تصمیم 
گرفتیم تولید این شناور را به شرکت استرالیایی 
و اماراتی با ارزش ‌12.8میلیون دلار بسپاریم اما 
در ادامه آنها بدعهدی کرده و به بهانه شرایط 
منطقه قصد بالابردن مبلغ قرارداد را داشتند.
او افزود: در ادامه به همین دلایل قرارداد با 
کشتیرانی والفجر و شرکت استرالیایی فسخ 
شد. پس از آن مذاکراتی با شرکت‌های ترک، 
روس و استرالیا برای خرید کاتاماران صورت 

گرفت که به تفاهمنامه‌هایی منجر شد. 

 تحریم‌ها
 ارتباطی به طرفین قرارداد ندارند

مهر| بیژن زنگنه، وزیر نفت در پاسخ به 
سوالی مبنی بر این‌که ممکن است به دلیل 
بازگشت تحریم‌ها، بخش دوم سرمایه‌گذاری 
توتال در فراساحل فاز 11 پارس‌جنوبی انجام 
نشود، گفت: چنین چیزی ممکن نیست. 
این یک قرارداد است اما بحث تحریم‌ها جدا 
است و ارتباطی به طرفین قرارداد ندارد و یک 
اقدام در سطح بین‌المللی است.او افزود: اما 
پیش‌بینی‌های خوبی به این منظور در این 
قرارداد انجام شده است که در صورت به وجود 
آمدن شرایط خاص، چه تصمیم و اقدامی باید 

انجام شود.

11/6 میلیون کارگر ایرانی 
خدماتچی هستند 

تسنیم| گزارش رسمی مرکز آمار حاکی از 
این است که در بازار کار، خدمات سهمی نزدیک 
به ۵۰درصد بازار کار را دارد و در میان جامعه 
شاغلان حدود ‌۱۱میلیون و ‌۵۹۷هزار و ۶۹۱ نفر 
شغل خدماتی دارند. براساس آخرین نتایج آمار 
طرح آمارگیری نیروی کار بهار 96، سهم اشتغال 
در بخش کشاورزی در بهار 96 حدود ‌18.7درصد 
یعنی حدود ‌4میلیون و 359هزار و 545 نفر و 
سهم اشتغال در بخش صنعت در بهار 96 حدود 
‌31.5درصد یعنی حدود ‌7میلیون و 342هزار و 

413نفر بوده است.

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

 چینی‌ها به دنبال
 خانه‌های استرالیایی

مهر|  در ‌سال گذشته میلادی، چینی‌ها تقریبا 
‌۲۴میلیارد دلار بر روی املاک استرالیایی‌ها 
سرمایه‌گذاری کردند که انتظار می‌رود این رقم 
در‌ سال ۲۰۱۷ میلادی، با افزایش روبه‌رو شود.

سرمایه‌گذاری خارجی چینی‌ها در ‌سال گذشته 
میلادی برای خرید ملک در جهان، به ‌۱۳۳میلیارد 
و ‌۷۰۰میلیون دلار رسید که در این میان، املاک 
استرالیایی بیشترین تقاضای چینی‌ها را برای خرید 

مسکن به خود اختصاص داد.

 قطرایر سفارش‌های ایرباس را 
لغو کرد

فارس|  هواپیمایی قطر به علت تأخیر در ارسال 
4 ایرباس SE A350-900، سفارش‌های خود را 
لغو کرد؛ این شرکت سابقه لغو سفارش‌ها درصورت 
عدم دریافت استانداردهای مدنظرش را دارد.این 
اقدام در محاسبات سفارش‌های ماه ژوئن ایرباس 
منعکس شده است و توسط سخنگوی این شرکت 
در تولوس فرانسه تأیید شد. قطر ایر، بزرگترین 
خریدار هواپیماهای A350 است و پیش از لغو، 
80 سفارش انجام داده بود. اکبر الباکر، مدیر ارشد 
 اجرایی قطر گفت مسائل مربوط به تحویل از ناحیه 

تولیدکننده است. 

کاهش اقبال جهانی یورو
مهر| بانک مرکزی اروپا اعلام کرد که اقبال جهانی 
برای استفاده از یورو به‌عنوان یک ارز بین‌المللی، 
با سیر کاهشی روبه‌رو شده است. ضمن این‌که 
میزان استفاده از یورو در‌ سال ۲۰۱۶ میلادی هم، 
با روند منفی روبه‌رو شد. این درحالی است که علت 
اصلی این کاهش تقاضا، به افزایش نگرانی‌ها بر سر 
ریسک‌های سیاسی و تمایل بیشتر برای استفاده از 

ارز بازارهای نوظهور برمی گردد.

تعرفه اینترنت سایت‌های داخلی 
نصف می‌شود

ایسنا| وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
از کاهش ‌50درصدی تعرفه اینترنت تمامی 
سایت‌هایی که سرور داخلی دارند تا دو هفته 
آینده خبر داد.محمود واعظی در حاشیه بازدید از 
همایش تی‌جی‌سی با اشاره به کاهش ‌50درصدی 
تعرفه اینترنت سایت‌های داخلی، اظهار کرد: 
با راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات در مرحله اول 
100 سایت، سپس 250 سایت و درحال حاضر 
510 سایت برتر داخلی از تعرفه ‌50درصدی 
نسبت به تعرفه بین‌الملل استفاده کردند.او ادامه 
داد: همچنین تا دو هفته آینده تمامی سایت‌هایی 
که از سرورهای داخلی استفاده می‌کنند از کاهش 

‌50درصدی تعرفه اینترنت بهره‌مند خواهند شد.

 کسب‌وکار 
 Petya هدف اصلی ویروس

ایسنا|  باج‌افزار پیتا، عمدتا کاربرانی که با کسب 
و کار در ارتباط هستند را مورد هدف قرار می‌دهد، 
به این شکل که در یک ایمیل اسپم برنامه‌های 
کاربردی سودمند ارسال می‌کند ‌و یا یک کارمند 
منابع انسانی، ایمیلی از فردی که تقاضای کار 
دارد، دریافت می‌کند.ایمیل حاوی یک لینک 
Dropbox است که ظاهرا دارای رزومه فرد 
است اما در حقیقت این یک فایل EXE یا اجرایی 
است. آنها روی فایل کلیک می‌کنند اما هرگز 
با رزومه روبه‌رو نخواهند شد و در عوض با یک 
صفحه آبی مواجه می‌شوند. این بدان معناست 
که بدافزار Petya راه خود را به رایانه کاربر پیدا 

کرده و کار خود را آغاز خواهد کرد.
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شهروند|  خاموشی گسترده‌تر در راه است. گرمای هوا که در 
هفته گذشته موجب رکوردشکنی بی‌سابقه مصرف ‌55هزار و 400 
مگاواتی برق شده بود، حالا میزان مصرف را به بیشتر از تولید 
رسانده و شبکه را با خاموشی‌های پی‌در‌پی مواجه کرده است. 
مصرف برق در روزهای جاری به بیش از ‌55هزار مگاوات در ساعات 
پیک رسیده که این موضوع نشان از گذر میزان مصرف برق از سقف 
تولید عملی برق کشور دارد. براساس گزارش سازمان هواشناسی 
روند افزایش دمای هوا تا اواسط هفته ادامه دارد و پیش‌بینی شده 
است که به‌طور میانگین دمای هوا در تمام مناطق کشور 3 تا 4 
درجه بیشتر شود. این موضوع در حالی رخ می‌دهد که بررسی‌های 
وزارت نیرو نشان می‌دهد به ازای هر درجه افزایش دما 500 تا 700 
مگاوات به مصرف برق کشور افزوده شده است و حالا با افزایش 
درجه هوا احتمال وقوع خاموشی‌های گسترده‌تر در کشور بیشتر 
شده است. این موضوع در حالی رخ می‌دهد که وزارت نیرو تلاش 
کرده است با کاهش ساعات کار ادارات دولتی و در نظر گرفتن 
تشویقی برای صنایع میزان مصرف برق را کاهش دهد؛ اما گویا این 
تمهیدات چندان موفق نبوده و طبق گزارش‌های مردمی در سه 
روز اخیر در نقاطی از شهرهای تهران، اصفهان، زرین شهر، شیراز، 
جهرم، اهواز، بوشهر، بابل، آمل، تبریز و کرج قطعی‌های پراکنده 

برق رخ داده است. این قطعی‌های 10 دقیقه‌ای گاهی دو ساعته 
بیشتر ناشی از بروز مشکل فنی در برخی تجهیزات و خطوط توزیع 
برق این شهرها بوده اما دلیل اصلی بروز اشکالات فنی در تأسیسات 
توزیع نیز در کنار گرمای هوا، فشار مصرف بالا در ساعات پیک 
عنوان شده است.حالا توانیر اطلاعیه‌ای برای مردم منتشر کرده 
و از آنها خواسته است در ساعات اوج مصرف یعنی 12 تا 16 و 
20 تا 23 میزان مصرف برق‌شان را کاهش دهند. در این اطلاعیه 
همچنین تأکید شده است برای جلوگیری از بروز خاموشی در 
استان‌های گرمسیر کافی است که مردم نکات ساده‌ای را رعایت 

کنند. توانیر از مردم خواسته است: 
 در کولرهای آبی تا حد امکان از دور کند کولر

 استفاده شود.
 دمای مناسب برای تنظیم ترموستات در کولرهای گازی بین 

23 تا 25 درجه سانتیگراد است.
 هنگام استفاده از کولر یا وسایل سرمایشی، تا حد امکان از لوازم 
پرمصرف برقی مانند اتو، لباسشویی، ظرفشویی و جاروبرقی به‌طور 

همزمان به‌ویژه در ساعات اوج بار استفاده نشود.
از  استفاده  و  اضافی  لامپ‌های  خاموش‌کردن   
 روشنایی طبیعی در روز، ساده‌ترین راه صرفه‌جویی در

 مصرف برق است.
 ‌75درصد ایرانی‌ها 

زیر ‌25هزار تومان پول برق می‌دهند 
با این حال کارشناسان معتقدند بهای ارزانقیمت برق در ایران 
موجب شده است مردم چندان به میزان مصرف‌شان دقت نکرده 
و به صرفه‌جویی پایبندی نشان ندهند. محمدعلی فرحناکیان، 
مدیرکل دفتر راهبری وزارت نیرو به تسنیم گفته است قبض برق 

‌۷۵درصد خانواده‌های ایرانی زیر ۲۵هزار تومان است.
 او با اشاره به آمار افزایش بی‌رویه برق در ایران که بیش از سه 
برابر متوسط جهانی است، عنوان کرد: به همین دلیل صنعت 
برق کشورمان سالانه 70میلیارد مترمکعب از ذخایر گاز استفاده 
می‌کند.فرحناکیان در ادامه با مقایسه میزان مصرف برق و 
مخابرات در کشور عنوان کرد: هر خانواده ایرانی به ‌طور متوسط 
‌100هزار تومان ماهانه هزینه قبض تلفن‌همراه، اینترنت و... دارد 
ولی طبق آمار ما در وزارت نیرو 75درصد خانواده‌ها هزینه قبض 

برقشان زیر 25هزار تومان در ماه است.
وی افزود: هزینه تولید برق برای وزارت نیرو هر کیلو وات 100 
تومان تمام می‌شود در حالی‌که متوسط هزینه‌ای که از مردم بابت 

هرکیلو وات دریافت می‌شود، بین 60 تا 65 تومان است.

اجراي پروژه كاهش قيمت تمام شده 
در صنايع لبني گلستان

محمدعلی شربتدار، گلستان| معاون صنايع كوچك 
شركت شهرک‌های صنعتی استان گلستان از اجراي پروژه 
كاهش قيمت تمام شده صنايع لبني در این استان خبر 
داد. به گزارش روابط عمومي شركت شهر‌كهاي صنعتي 
گلستان، سیدرضا مسلمی عقیلی اظهار داشت: اين پروژه 
كه در راستاي رقابت‌پذيري واحد‌هاي لبني در كنسرسيوم 
خوشه لبني اجرا می‌شود، به دنبال كاهش قيمت تمام شده 
محصولات با بهره‌گيري از سيستم‌هاي مديريتي و بكارگيري 
ابزارهاي كاهش قيمت تمام شده براساس روش هزينهي‌ابي بر 
مبناي فعاليت خواهد بود.به گفته وی در این روش با حذف 
فعالیت‌های بدون ارزش افزوده و کاهش هزینه‌های سربار 
ساخت در مراحل تولید به واحد صنعتی کمک می‌شود تا 
بتواند هزینه‌های تولید خود را کاهش دهد. مسلّمي عقيلي 
یادآور شد: با توجه به اينك‌ه حضور در بازارهاي صادراتي 
علاوه بريكفيت، مستلزم داشتن قيمت مناسب هم است اين 
شركت پروژه مذكور را آغاز كرده و اميد است به‌عنوان یکی از 
پروژه‌های ملی بتوان نسبت به اجراي راهكارهاي مناسب و 
كاهش قيمت تمام شده محصولات لبني اقدام كرد و مقدمات 

ورود به بازارهاي صادراتي را مهيا کرد.

ویژه

دیگه چه خبر

مصرف برق نگران‌کننده شد
  با افزایش دمای هوا رکورد بی‌سابقه مصرف برق شکست                     هواشناسی: دمای هوای تمام مناطق ایران تا میانه هفته 4-3 درجه دیگر گرم‌تر می‌شود
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